

16 Feb, 2018

Pg - 9

Violation of
competition act

CCP issues show
cause notice to
company

Our correspondent

ISLAMABAD: The Competition Commission of Pakistan (CCP) has issued show cause notices to a paint company and its dealers for entering a cartel agreement in violation of Section 4 of the Competition Act, 2010.

The CCP took notice of the allegations that the company and its dealers in Multan had agreed on fixing the rates of its products by an "agreement for retail and wholesale rate fixing." As part of its enquiry, the CCP also conducted a search and inspection of the company premises in Lahore and Multan and impounded relevant documents and records.

The enquiry found that the company appeared to have entered into an agreement with dealers imposing an obligation of "Minimum Resale Price Maintenance (RPM)" on them for the sale of its products. This agreement introduced a restrictive trading condition that appeared to facilitate a downstream cartel with the object or effect of restricting competition in the relevant market.

On the recommendation of the enquiry report, the CCP has issued show cause notices to the company and its 10 dealers for prima facie violating Section 4 of the Competition Act, 2010.

The Nation

16 Feb, 2018

Pg - 8

CCP issues show-cause notices to Diamond Paints, dealers

ISLAMABAD (Staff Reporter): The Competition Commission of Pakistan (CCP) has issued show cause notices to Diamond Paints Industries (Pvt.) Ltd. and its dealers for entering a cartel agreement in violation of Section 4 of the Competition Act, 2010. The CCP took notice of the allegations that Diamond Paints and its dealers in Multan had agreed on fixing the rates of its products by an "agreement for retail and wholesale rate fixing." As part of its enquiry, the CCP also conducted a search and inspection of the premises of Diamond Paints in Lahore and Multan and impounded relevant documents and records. The enquiry found that the company appeared to have entered into an agreement with dealers imposing an obligation of "Minimum Resale Price Maintenance (RPM)" on them for the sale of its products. This agreement introduced a restrictive trading condition that appeared to facilitate a downstream cartel with the object or effect of restricting competition in the Relevant Market.

16 Feb, 2018

Pg - 13

CPP issues show-cause notices to Diamond Paints, dealers

ISLAMABAD: The Competition Commission of Pakistan (CCP) has issued show cause notices to Diamond Paints Industries (Pvt.) Ltd. and its dealers for entering a cartel agreement in violation of Section 4 of the Competition Act, 2010.

The CCP took notice of the allegations that Diamond Paints and its dealers in Multan had agreed on fixing the rates of its products by an "agreement for retail and wholesale rate fixing." As part of its enquiry, the CCP also conducted a search

and inspection of the premises of Diamond Paints in Lahore and Multan and impounded relevant documents and records.

The enquiry found that the company appeared to have entered into an agreement with dealers imposing an obligation of "Minimum Resale Price Maintenance (RPM)" on them for the sale of its products. This agreement introduced a restrictive trading condition that appeared to facilitate a downstream cartel with the object or effect of restricting competition in the Relevant Market.

On the recommendation of the enquiry report, the CCP has issued show cause notices to Diamond Paints and its ten dealers for prima facie violating Section 4 of the Competition Act, 2010.

The CCP is mandated under the Competition Act to ensure free competition in all spheres of commercial and economic activity, to enhance economic efficiency and to protect consumers from anti-competitive behaviour including prohibited agreements under Section 4.—PR

16 Feb, 2018

Pg - 14

مسابقتی کمیشن نے ڈائمنڈ پیئٹ اور ڈیلرز کو گھٹے جوڑ پر شوکا ز نوٹس دے دیا

اسلام آباد (وقائع نگار خصوصی) مسابقتی کمیشن آف پاکستان نے ڈائمنڈ پیئٹ انڈسٹریز اور اس کے ڈیلرز کو کارٹل معاہدہ کرنے اور کمیشن ایکٹ کے سیکشن 4 کی خلاف ورزی پر شوکا ز نوٹس جاری کر دیا ہے۔ مسابقتی کمیشن آف پاکستان (سی سی پی) کی جانب سے جاری بیان کے مطابق سی سی پی نے مختلف ذرائع سے موصول ہونے والے الزامات پر از خود نوٹس لیا کہ ڈائمنڈ پیئٹ اور ملتان میں اس کے 10 ڈیلرز اپنی مصنوعات کی فروخت ریٹ فلٹنگ کرتے ہوئے معاہدہ برائے ریٹیل اینڈ ہول سیل ریٹ فلٹنگ کے تحت کر رہے ہیں سی سی پی کی جانب سے اس معاملے پر ایک انکوائری شروع کی گئی اور اس کے تحت ڈائمنڈ پیئٹ کے لاہور اور ملتان کے دفاتر کی سرچ اور انسپکشن کر کے متعلقہ مواد اور ریکارڈ کو ضبط کر لیا گیا۔ سی سی پی کی انکوائری کمیٹی کی رپورٹ کے مطابق ڈائمنڈ پیئٹ بادی انظر میں اپنے ڈیلرز کے ساتھ گھٹے جوڑ پر مبنی عمل کرتے ہوئے اپنی مصنوعات کی فروخت کے لیے مسابقت مخالف معاہدے میں ملوث ہو گئی تھی، یہ معاہدہ متعلقہ مارکیٹ میں مسابقت میں رکاوٹ کا باعث اور مسابقتی قانون کے سیکشن 4 کی خلاف ورزی بھی ہے۔ انکوائری رپورٹ میں یہ بھی کہا گیا کہ ڈیلرز متعلقہ مصنوعات کی پرائس فلور پر فروخت پر آمادگی ظاہر کر کے پرائس فلٹنگ معاہدے کے مرتکب ہوئے ہیں اس لیے سی سی پی نے ڈائمنڈ پیئٹ اور اس کے 10 ڈیلرز کو بادی انظر میں کمیشن ایکٹ کے سیکشن 4 کی خلاف ورزی پر شوکا ز نوٹس جاری کر دیا ہے، سی سی پی کو مسابقتی قانون کے تحت یہ اختیار حاصل ہے کہ وہ تمام تجارتی اور معاشی سرگرمیوں میں مسابقت کو فروغ دے تاکہ معاشی کارکردگی بہتر ہو اور صارفین مسابقت مخالف رویوں سے محفوظ رہیں۔

جنگ

16 Feb, 2018

Pg - 3

مسابقتی کمیشن کا پینٹ بنانے والی کمپنی / اور
اسکے ڈیلرز کو کارٹل معاہدہ کرنے پر شوکاژ نوٹس
اسلام آباد (کامرس رپورٹر) مسابقتی کمیشن آف
باقی صفحہ 6 نمبر 49

49

شوکاژ نوٹس

بقیہ

پاکستان نے پینٹ بنانے والی ایک کمپنی اور اس کے ڈیلرز کو
کارٹل معاہدہ کرنے پر شوکاژ نوٹس جاری کر دیا۔ مسابقتی
کمیشن آف پاکستان نے مختلف ذرائع سے موصول ہونے
والے الزامات پر از خود نوٹس لیا جس سے معلوم ہوا کہ کمپنی
اور ملتان میں اس کے 10 ڈیلرز اپنی مصنوعات کی فروخت
ریٹ فلکسنگ کرتے ہوئے "معاہدہ برائے ریٹیل اینڈ ہول
سیل ریٹ فلکسنگ" کے تحت کر رہے ہیں۔ اس معاملے پر
ایک انکوائری شروع کی گئی اور اس کے تحت کمپنی کے لاہور
اور ملتان کے دفاتر کی سرچ اور اسپیکشن کر کے متعلقہ مواد
اور ریکارڈ کو ضبط کر لیا گیا۔ سی سی پی کی انکوائری کمیٹی کی
رپورٹ کے مطابق کمپنی بادی النظر میں اپنے ڈیلرز کے ساتھ
گٹھ جوڑ پر مبنی عمل کرتے ہوئے اپنی مصنوعات کی فروخت
کیلئے مسابقت مخالف معاہدے میں ملوث ہو گئی تھی۔

سی سی پی، ڈائمنڈ پینٹ۔ ڈیلرز کارٹل شوکار نوٹس جاری

اسلام آباد (الانصار نیوز) سیکشن لیشن آف پاکستان نے ڈائمنڈ پینٹ انڈسٹریز اور اس کے ڈیلرز کو کارٹل معاہدہ کرنے اور سیکشن ایکٹ کے سیکشن 4 کی خلاف ورزی پر شوکار نوٹس جاری کر دیا ہے۔ سیکشن لیشن آف پاکستان نے مختلف زراعت سے موصول ہونے والے الزامات پر از خود نوٹس لیا کہ ڈائمنڈ پینٹ اور ملتان میں اس کے دس ڈیلرز اپنی مصنوعات کی فروخت ریٹ فلنگ کرتے ہوئے "معاہدہ برائے ریٹیل اینڈ ہول سیل ریٹ فلنگ" کے تحت کر رہے ہیں۔ اس معاملے پر ایک انکوائری شروع کی گئی اور اس کے تحت ڈائمنڈ پینٹ کے لاہور اور ملتان کے دفاتر کی سرچ اور اسپیکشن کر کے متعلقہ مواد اور ریکارڈ کو ضبط کر لیا گیا۔ سی سی پی کی انکوائری کمیٹی کی رپورٹ کے مطابق ڈائمنڈ پینٹ بادی النظر میں اپنے ڈیلرز کے ساتھ گٹھ جوڑ پڑی عمل کرتے ہوئے اپنی مصنوعات کی فروخت کے لئے سیکشن مخالف معاہدے میں ملوث ہو گئی تھی۔ یہ معاہدہ متعلقہ مارکیٹ میں سیکشن لیشن میں رکاوٹ کا باعث اور سیکشن ایکٹ کے سیکشن 4 کی خلاف ورزی بھی ہے۔ انکوائری رپورٹ میں یہ بھی کہا گیا کہ ڈیلرز

ڈائمنڈ پینٹ اور اس کے ڈیلرز کو کارٹل معاہدہ کرنے پر شوکاز

سی سی پی نے مختلف ذرائع سے موصول ہونے والے الزامات پر از خود نوٹس لیا

کی سرچ اور اسپیکشن کر کے متعلقہ مواد اور ریکارڈ کو ضبط کر لیا گیا۔ سی سی پی کی انکوائری کمیٹی کی رپورٹ کے مطابق ڈائمنڈ پینٹ بادی النظر میں اپنے ڈیلرز کے ساتھ گٹھ جوڑ پر مبنی عمل کرتے ہوئے اپنی مصنوعات کی فروخت کے لئے کمیٹیشن مخالف معاہدے میں ملوث ہو گئی تھی۔ یہ معاہدہ متعلقہ مارکیٹ میں کمیٹیشن میں رکاوٹ کا باعث اور کمیٹیشن ایکٹ کے سیکشن 4 کی خلاف ورزی بھی ہے۔ انکوائری رپورٹ میں یہ بھی کہا گیا کہ ڈیلرز متعلقہ مصنوعات کی پرائس فلور پر فروخت پر آمادگی ظاہر کر کے پرائس فلورنگ معاہدے کے مرتکب ہوئے ہیں۔

اسلام آباد (اوصاف نیوز) کمیٹیشن کمیشن آف پاکستان نے ڈائمنڈ پینٹ اینڈ سٹریز اور اس کے ڈیلرز کو کارٹل معاہدہ کرنے اور کمیٹیشن ایکٹ کے سیکشن 4 کی خلاف ورزی پر شوکاز نوٹس جاری کر دیا ہے۔ کمیٹیشن کمیشن آف پاکستان نے مختلف ذرائع سے موصول ہونے والے الزامات پر از خود نوٹس لیا کہ ڈائمنڈ پینٹ اور ملتان میں اس کے دس ڈیلرز اپنی مصنوعات کی فروخت ریٹ فلنگ کرتے ہوئے "معاہدہ برائے ریٹیل اینڈ ہول سیل ریٹ فلنگ" کے تحت کر رہے ہیں۔ اس معاملے پر ایک انکوائری شروع کی گئی اور اس کے تحت ڈائمنڈ پینٹ کے لاہور اور ملتان کے دفاتر

جہانِ پاکِستان

16 Feb, 2018

Pg - 3

ڈائمنڈ پینٹ انڈسٹریز اور اس کے ڈیلرز کو کارٹل معاہدہ کرنے پر شوکاز نوٹس

دس ڈیلر اپنی مصنوعات کی فروخت ریٹ فلکسنگ کرتے ہوئے "معاہدہ برائے ریٹیل اینڈ ہول سیل ریٹ فلکسنگ" کے تحت کر رہے تھے، اس معاملے پر ایک انکوائری شروع کی گئی اور اس کے تحت ڈائمنڈ پینٹ کے لاہور اور ملتان کے دفاتر کی سرچ اور انسپکشن کر کے متعلقہ مواد اور ریکارڈ بھی ضبط کر لیا گیا تھا۔

اسلام آباد (کامرس رپورٹر) مسابقتی کمیشن آف پاکستان نے ڈائمنڈ پینٹ انڈسٹریز اور اس کے ڈیلرز کو کارٹل معاہدہ کرنے اور مسابقت ایکٹ کے سیکشن 4 کی خلاف ورزی پر شوکاز نوٹس جاری کر دیے۔ جمعرات کو مسابقتی کمیشن آف پاکستان سے جاری اعلامیہ کے مطابق ڈائمنڈ پینٹ اور ملتان میں اس کے

16 Feb, 2018

Pg - 2

ڈائمنڈ پینٹ اور ڈیلرز کو کارٹل معاہدہ کرنے پر شوکاز نوٹس جاری

اسلام آباد (نئی بات نیوز) کمپنیشن کمیشن آف پاکستان نے ڈائمنڈ پینٹ لمیٹڈ سٹریز اور اس کے ڈیلرز کو کارٹل معاہدہ کرنے اور کمپنیشن ایکٹ کے سیکشن 4 کی خلاف ورزی پر شوکاز نوٹس جاری کر دیا ہے۔ کمپنیشن کمیشن آف پاکستان نے مختلف ذرائع سے موصول ہونے والے الزامات پر از خود نوٹس لیا کہ ڈائمنڈ پینٹ اور ملتان میں (باقی صفحہ 4 بقیہ نمبر 6)

6	نوٹس جاری	نئی بات
---	-----------	---------

اس کے دس ڈیلرز اپنی مصنوعات کی فروخت ریٹ فلٹنگ کرتے ہوئے ”معاہدہ برائے ریٹیل اینڈ ہول سیل ریٹ فلٹنگ“ کے تحت کر رہے ہیں۔ اس معاملے پر ایک انکوائری شروع کی گئی اور اس کے تحت ڈائمنڈ پینٹ کے لاہور اور ملتان کے دفاتر کی سرچ اور اسپیکشن کر کے متعلقہ مواد اور ریکارڈ کو ضبط کر لیا گیا۔ سی سی پی کی انکوائری کمیٹی کی رپورٹ کے مطابق ڈائمنڈ پینٹ بادی انظر میں اپنے ڈیلرز کے ساتھ گھٹے پر مبنی عمل کرتے ہوئے اپنی مصنوعات کی فروخت کے لئے کمپنیشن مخالف معاہدے میں ملوث ہو گئی تھی۔ یہ معاہدہ متعلقہ مارکیٹ میں کمپنیشن میں رکاوٹ کا باعث اور کمپنیشن ایکٹ کے سیکشن 4 کی خلاف ورزی بھی ہے۔

16 Feb, 2018

Pg - 3

ڈائمنڈ پینٹ انڈسٹریز کو شوکا زونٹس

اسلام آباد (سپیکل رپورٹر) مسابقتی کمیشن نے ڈائمنڈ پینٹ انڈسٹریز اور اس کے ڈیلرز کو کارٹیلزیشن کرنے شوکا زونٹس جاری کر دیا ہے مسابقتی کمیشن نے مختلف ذرائع سے موصول ہونے والے الزامات جس میں بتایا گیا تھا کہ ڈائمنڈ پینٹ اور ملتان میں اس کے دس ڈیلرز اپنی مصنوعات کی فروخت کیلئے ریٹ فلنگ کرتے ہوئے "معاهدہ برائے ریٹل اینڈ ہول سیل ریٹ فلنگ" کے تحت کر رہے ہیں کمیشن نے اس معاملے کا از خود نوٹس لیتے ہوئے انکوائری شروع کی۔

16 Feb, 2018

Pg - 3

سی سی پی کا ڈائمنڈ پینٹ انڈسٹریز اور اس کے
ڈیلرز کو کارٹیلائزیشن کرنے شوکاژ نوٹس جاری
اسلام آباد (آن لائن) مسابقتی کمیشن آف
پاکستان نے ڈائمنڈ پینٹ انڈسٹریز اور اس کے
ڈیلرز کو کارٹیلائزیشن کرنے (باقی صفحہ 6 بقیہ نمبر 55)

55

سی سی پی

بقیہ

شوکاژ نوٹس جاری کر دیا ہے مسابقتی کمیشن آف
پاکستان نے مختلف زراعت سے موصول ہونے والے
انزومات جس میں بتایا گیا تھا کہ ڈائمنڈ پینٹ اور ملتان
میں اس کے دس ڈیلرز اپنی مصنوعات کی فروخت
کیلئے ریٹ فلٹنگ کرتے ہوئے "معاهدہ برائے ریٹیل
اینڈ ہول سیل ریٹ فلٹنگ" کے تحت کر رہے ہیں
کمیشن نے اس معاملے کا از خود نوٹس لیتے ہوئے
انکوائری شروع کی